EXx CERFA

MINISTERE @
DE LA TRANSITION

ECOLOGIQUE N° 14734 %04
ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES

Fraternité

Demande d’examen au cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de I'environnement

Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité chargée de I’examen au cas par cas.
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministére en charge de I'écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien |:7,'

Cadre réservé a l'autorité chargée de I'examen au cas par cas

Date de réception: _ ~ 2/ Y 2|/ < Y < =
Dossier completle: =~ [/ ¥ ©°/ <« Y < =&

N° d’enregistrement : 2024-7928

LI Intitulé du projet

Creéation d'un site de stockage de batteries au Lithium (Li-ion)

yAll |ldentification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

21 Personne physique

Nom Prénom(s)
MALLET Francois Henri Jacques

2.2 Personne morale

Dénomination Raison sociale

VOLTR VOLTR SAS

N° SIRET Type de société (SA, SCI...)
-3 4 p-g 08 f-0°85 8818

Représentant de la personne morale : (J Madame Monsieur

Nom Prénom(s)

MALLET Francois

La loi n°® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a I'informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées

dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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3.1

Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article
R. 122-2 du code de I’environnement et dimensionnement correspondant

du projet

Caracteéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

N de catégorie et sous-catégorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

1a) installations classées 1a) autres installations classées pour la protection de I'environnement
soumise a autorisation (r 2718)

Le projet fait-il I'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux

| et 1l de l'article R.122-2-1 du code de I'environnement ? (clause-filet) ?

3.2

(J Oui Non

Le projet fait-il 'objet d’'une soumission volontaire a examen au cas par cas au titre du Il

de lI'article R122-2-1?

(J Oui Non

Z 3l Caractéristiques générales du projet

41

4.2

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire.

Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

La société VOLTR créée en 2023 est spécialisée dans le reconditionnement de batteries Lithium (Li-ion).

Elle réalise la collecte, le tri et le démantélement manuel de ces batteries. L'activité de la société consiste a
récupérer les modules de cellules contenues dans les batteries, les tester et les affecter a de nouvelle batteries,
pour un usage différent de leur premiére vie.

A ce stade de la création de cette nouvelle société, une unique ligne de production « pilote » est en phase de test.
La principale activité de la société consiste a rechercher des filieres de collecte et des clients potentiels pour I'achat
des batteries de seconde vie.

Ainsi dans le cadre de l'augmentation de leur gisement de collecte, la société souhaite créer un espace de stockage
des batteries, différent du lieu de démantélement.

Objectifs du projet

La société souhaite s'installer sur un site afin de réaliser uniquement le stockage de ses batteries au Lithium (Li-ion)
en attente de démantélement. L'objectif étant de pouvoir stocker jusqu'a 50 tonnes de batteries "déchet" & moins de
1h de leur site de production.

Une zone de stockage sera construite contenant 4 blocs. Chaque blocs possédera des alvéoles de stockage : 3
blocs de 6 alvéoles chacun et 1 bloc de 4 alvéoles.

Les containers de stockage de batteries seront situés dans chaque alévoles. Chaque container sera susceptible de
stocker environ 7m3 de batteries (soit 3,2 tonnes).

Chaque container sera situé dans une alvéole, séparés des autres alvéoles par des cloisons en blocs de béton
REI120 (hauteur de 4 metres).
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4.3

Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

Une zone goudronnée de 1200 m2 existe déja sur le site. Elle sera renforcée afin d'y accueillir la zone de stockage.

- Renforcement de la zone goudronnée de 1200 m?

- Construction d'une zone de stockage : 3 blocs de 132 m2 et 1 bloc de 88,69 m2. Les blocs de 132 m?2 posséderont
6 alvéoles de stockage. Le bloc de 88,69 m2 possédera 4 alvéoles de stockage. Soit un total de 22 alvéoles. Des
containers de stockage de batteries seront installés dans chacune des alvéoles. Les alvéoles seront cloisonnées par
des mur REI120 (4 metres).

- Chaque blocs possédera sa propre toiture en bac acier. La hauteur de chaque bloc sera donc de 6,07 metres.

- Création du bureau SSI (19 m?)

- Création d'une zone de déchargement des camions (vérification de la conformité du chargement)

- Mise en place d'une réserve d'eau (bache) de 120 m3 ( 135,43 m?)

- Création d'un bassin de rétention des eaux d'extinction de 300 m3 (385,21 m?)

4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantélement

L'activité du site s'organisera de la maniére suivante :

- Accueil des transporteurs de batteries (pesée d'entrée, vérification administrative et physique)

- Déchargement des batteries dans la zone de déchargement (vérification des condition de stockage) a I'aide de
chariot électrique

- Stockage des batteries dans les containers situés dans les alvéoles dédiées

- Départ des transporteurs

- Ronde de surveillance effectué par le personnel sur place (caméras thermiques, centrale incendie)

- Chargement et conditionnement des batteries vers le site de production (démantélement)

4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
(@ La décision de l'autorité chargée de 'examen au cas par cas devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

Le site n'est actuellement pas soumis a la réglementation des Installations Classées. Dans le cadre du projet le site
sera soumis a autorisation au titre de la rubrique 2718-1.
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4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l'opération - préciser
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs
Surface du terrain : 7 901 m?
Quantité de déchets stockés : > 1t (jusqu'a 50 tonnes)
Surfaces baties (préau de stockage, zone de déchargement, bureau SSI) 3x132+ 88,69+105,10+15 =
604,79m?
Voirie (circulation, pont bascule, entrée) 3063,22 m2
Stationnement : 29 m2

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

NUM&ro Voie : Les Thibergeéres

Lieu-dit : ZA ANJOU ACTIPARC

Localite : PURTAL

Codepostal: 4 9 4 3 0 pgp.  Cedex:

Coordonées géographiques!"

ud KN - O N N ) o

Long.: ™ > 15-16-0

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43°
a), b) de 'annexe a I’article R. 122-2 du code de I’environnement

o )

Point de départ:Long.: __ ___° ___ ' " lat:___ ___°_____ " ___

Point de d’arrivée:long.: _ __° " lat:_ __°_ 7" _

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

PLU de la commune de DURTAL (approuvé le 23/01/202)
Le site est localisé sur la parcelle section YD 0111 (7 901 m?)

@ Joignez a votre demande les annexes n°2 a 6.

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?
(J Oui Non

4.7 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait 'objet d'une évaluation
environnementale ?

(J Oui (J Non

[1] Pour 'outre-mer, voir notice explicative.




4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les
caractéristiques du projet « avant [aprées ».

Il Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

@ Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des
services instructeurs, et vous référer notamment a 'outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de
chaque direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas,
la liste des sites internet ou trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/Laquelle ?

ZNIEFF DE TYPE | (520030101) : "ANCIENNES GRAVIERES DE
L'OUVRARDIERE A LEZIGNE " situé a 2,66 au Sud du site

Dans une zone naturelle
d’intérét écologique, 0 ZNIEFF DE TYPE Il (520007293) : "VALLEE DU LOIR EN
faunistique et floristique de MAINE-ET-LOIRE" située a 1,5 km au Sud-Ouest du site

type I ou Il (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ? O

Le site d'implantation n’est pas inclus dans un périmétre d’espace
naturel protégé.
Arrété de protection Biotope (FR3800967) "Combles De L'Ecole Rene

Dans une zone couverte par LA 5
P Rondeaux A Durtal", situé a 1,68 km au Sud-Est du site.

un arrété de protection de OJ
biotope ?
Sur le territoire d’une 0

commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle (nationale 0
ou régionale), une zone de
conservation halieutique ou
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il :

Oui

Non

Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert
par un plan de prévention

La commune de DURTAL n'est pas concernée par un PPBE.

du bruit, arrété ou le O
cas échéant, en cours
d’élaboration ?
o ) La zone d'étude n'est pas située dans un bien inscrit au patrimoine
Dans un bien inscrit au mondial ou sa zone tampon, ni dans un monument historiques ou ses
patrimoine mondial ou sa abords, ni dans un site patrimonial remarquable?
z<_)ne f[ampon, un monument 0
historique ou ses abords
ou un site patrimonial
remarquable ?
SITE RAMSAR (FR7200015) : "Basses Vallees Angevines Marais De
Basse Maine Et De Saint Aubin”, situé a 16,8 km au Sud Ouest du site.
Dans une zone humide ayant
ANS NG zone humice ay D
fait 'objet d’'une délimitation ?
Dans une commune couverte La commune de DURTAL n’est pas concernée par le Plan de
par un plan de prévention des Prévention des Risques Naturels Prévisibles Inondation dans la Vallée
risques naturels prévisibles O du Loir (PPRI Val du Loir), approuveé par arrété préfectoral le 29
(PPRN) ou par un plan novembre 2005.
de prévention des risques . - - -
technologiques (PPRT) ? La commune est concernée par les risques technologiques suivants :
installations classées pour la protection de I'environnement (concerné),
- . : O nucléaire (concerné), canalisations de transports de matieres
Si oui, est-il prescrit ou - . .
" dangereuses (concerné) et pollution des sols (concerné)
approuveé ?
32 anciens sites industriels sont recensés sur la commune.
Dans’un site ou sur des sols 0
pollués ?
L'Est du département de Maine-et-Loire est concerné par une ZRE.
Le site d'implantation se situe a la limite de la nappe des sables du
Cénomanien couvre une surface d'environ 25 000 km2. Elle a été
Dans une zone de répartition 0 classée ZRE par décret n° 2003-869 du 11 septembre 2003.
des eaux ?
Le site n'est pas localisée dans un périmétre de protection rapprochée
Dans un périmétre de d'un captage d'eau destiné a la consommation humaine
protection rapprochée d’'un
captage d’eau destiné ala O
consommation humaine ou
d’eau minérale naturelle ?
La zone d'étude n'est pas située dans un site inscrit :
- site inscrit situé a 3,6 km au sud du site "La vallée du Loir et le village
Dans un site inscrit ? 0 de Huille - Le bourg et ses abords" (identifiant : 194382)

- site inscrit situé a 4,6 km au sud du site "La vallée du Lir et le village
de Huille - La rive gauche du Loir" (identifiant : 194383)
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Le projet se situe-t-il dans

N L Oui | Non Lequel et a quelle distance ?
ou a proximiteé :

DIRECTIVE HABITATS (FR5200649) : " Vallée du Loir de Vaas a
Bazouges" , située a 11,18 km a I'EST du site de VOLTR

D'un site Natura 2000 ? 0O DIRECTIVI_E HABITATS (FR5209§30) : "Basses vaII?es angevines,
aval de la riviere Mayenne et prairies de la Baumette", stiuée a 12,12
km & I'Ouest du site de VOLTR.
La zone d'étude n'est pas située dans un site classé.

D’un site classé ? 4

3l Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la

santé humaine au vu des informations disponibles

6.1

Veuillez compléter le tableau suivant :

Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

. . . De quelle nature ? De quelle importance ?
Incidences potentielles Oui | Non . . . ” .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Le site sera raccordé au réseau d'alimentation en eau potable de la
commune. L'eau sera destinée uniguement aux besoins sanitaires.
Engendre-t-il des
o ; "
prele\_/ements d’eau 7 0
Si oui, dans quel
milieu ?
L'aménagement de la parcelle n'impliquera aucun drainage du site ni
. ) aucune modification prévisible des masses d'eaux souterraines.
Impliquera-t-il
des drainages/ou
des modifications O
prévisibles des masses
@ d’eau souterraines ?
o
1
3
7 Il n'y aura pas d'excédent de matériaux. Les déblais serviront de
& remblais pour assurer un équilibre topographique du site.
Est-il excédentaire en
- OJ
matériaux ?
La viabilisation des terrains entrainera |'apport de matériaux (bitumes,
Est-il déficitaire en 0 grave, pierres ...) qui remplaceront ou recouvriront le sol existant
matériaux ? comme dans tout chantier d'aménagement de parcelle.
Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles 0 0
du sol ou du sous-sol ?
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non . . ”: .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Est-il en adéquation
® | avec les ressources
2 | disponibles,
§ les équipements O
o d’alimentation
¥ |en eau potable/
assainissement ?
Est-il susceptible La haie existante a I'est du site ne fera I'objet d’aucune modification:
d’entrainer des absence d'impacts.La zone des fourrées au sud représente une
perturbations, des surface d’environ 1541 m?. La société prévoit d'y installer sa réserve
dégradations, des en eau d’'une surface de 135 m2. La réserve en eau représente 8% de
destructions de la O la surface de cette zone d,e fourrées. Il'y aura donc 92% d’évitement
biodiversité existante : sur cette zone (mesurg q'ey|tement). Le Ia_mcement des travaux de
faune. flore. habitats terrassement seront rgallses entre les mois de nQvembre et mars. !I
L L s'agit d’'une période ou I'activité biologique est faible (mesu. réduction)
continuités écologiques ?
Si le projet est situé Le projet n'est pas situé dans une zone Natura 2000.
_ | dans ou a proximité
2 | d’'un site Natura 2000,
= . .
w | est-il susceptible
S | davoir un impact sur ]
_3 un habitat / une espéce
E inscrit(e) au Formulaire
Standard de Données
du site ?
Le terrain est située dans une zone d'activité "Les Portes de
} L'anjou”. Une dalle béton est présente sur le terrain.
Engendre-t-il la
consommation Le projet n'engendrera pas de consommation d'espaces naturels,
d’espaces naturels, U agricoles, forestiers ou maritimes.
agricoles, forestiers,
maritimes ?
Les risques technologiques identifiés au droit du site dont les
suivants :
- Installations Classées pour la Protection de I'Environnement
Est-il concerné (concerné)
par des risques (J |- Nucléaire (concerné : Installation d'ionisation de Sablé-sur-Sarthe,
technologiques ? située a 20 km du site)
- Canalisations de transports de matieres dangereuses (concerné :
canalisation de transport de gaz naturel a proximité)
Les risques naturels identifiées au droit du site sont les suivants :
- séisme (risque faible)
? | ’ ) :?e;rdatl)tng(cr)gcﬁ:mtp%?; 2{)gglles (risque important)
3 | Est-il concerné par des
T | U
o | risques naturels ?
(14
Le projet de construction d'un auvent de stockage n‘engendrera
aucun risque sanitaire : raccordement du site au réseau d'eaux
Engendre-t-il des O usées de la commune (pour les eaux sanitaires, seuls rejets d'eaux
risques sanitaires ? de la société).
Est-il concerné par des
risques sanitaires ? O
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non oy . ”: .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Les poids lourds assureront la livraison des batteries collectés vers le
site de stockage de DURTAL. lls assureront également le transport
; des batteries du site de stockage vers l'usine de démantélement de
Engendre-t-il des Verriéres en Anjou.
déplacements/des (J Imoyenne de PL par jour : 2 au maximum
trafics ? Contribution sur la RD59 : +0,1% de VL et +1,4% de PL
Contribution sur la I'A11 : la société VINCI AUTOROUTE considére
cette donnée comme confidentiel
Le projet de construction de I'auvent de stockage sera source de bruit
0 pendant les travaux. Ce projet s'inseére dans une zone d'activité ou la
Est-il source de bruit ? circulation et les activités sont également source de bruit.
Est-il concerné par des
nuisances sonores ?
O
Le projet ne sera pas susceptible d'engendrer des odeurs.
U
o | Engendre-t-il des
[}
© | odeurs ?
=
3
'S | Est-il concerné par des
Z | nuisances olfactives ? | [
Le projet ne sera pas susceptible d'engendrer des vibrations
Engendre-t-il des O
vibrations ?
Est-il concerné par des
vibrations ? O
Le projet ne sera pas a l'origine d'émissions lumineuses.
Engendre-t-il des 0
émissions lumineuses ?
Est-il concerné
par des émissions
lumineuses ? O
Le projet ne sera pas a l'origine de rejets atmosphériques
Engen,d_re-t-ll des rejets 0
dans l'air ?
(72}
c
2
?
= Les eaux usées (eaux sanitaires) seront dirigées vers le réseau
€ . ) 0 d'eaux usées communales. (A CONFIRMER)
Engendre-t-il des rejets Les eaux pluviales seront acheminées vers le bassin d'orage commun
liquides ? de la zone d'activité (situé sur la parcelle voisine)
Si oui, dans quel Apré§ padssagelz daqfs le bassir} d‘locrleglsl,l:IIeRsl\/?éll?\J’X pluviales seront
e @ 0 rejetées dans le milieu naturel (a )
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De quelle nature ? De quelle importance ?

e EEmERS e EnEles SuiNen Appréciez sommairement I'impact potentiel
Le projet ne sera pas susceptible d'engendrer des effluents.
Engendre-t-il des 0
effluents ?
()
c
2
?
= Les déchets produits seront des déchets ménagers liés aux locaux
T} sociaux
Engendre-t-il la : - i .
production de déchets . Les batteries au thhlum,sont conglderees comme des dechet'sA
. U dangereux seront stockés sur le site de DURTAL en attente d'étre
non dangereux, inertes, . o > ‘
transférer vers l'usine de démantelement.
dangereux ?
Est-il susceptible
de porter atteinte
au patrimoine =
©c architectural, culturel, O
S g archéologique et
§ g paysager ?
g o
£ o
g & | Engendre-t-il des La parcelle du site est couverte par le PLU de la commune de
= g modifications sur les DURTAL dont la derniére procédure a été approuvée le 23/01/2020.
& 3 | activités humaines ) ., ' L .
(agriculture La parcelle est classée en zone 1AUy1l " zone d'urbanisation future a
syIvicuIture’ UiERTETE 0O destination d'activités industrielles, artisanales, commerciale, et de
. ’ ’ services, non desservi par I'assainissement collectif".
aménagements),
letimment l'usage du Le projet est conforme a la réglementation de la zone.

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’étre cumulées avec
d’autres projets existants ou approuvés ?

(J Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :

Aprés consultation de la Préfecture de LOIRE-ATLANTIQUE, les projets suivants ont fait I'objet d'un avis rendu de
l'autorité environnementales sur la commune de DURTAL et ses alentours :

- Construction d’une centrale solaire au sol au lieu-dit « Le Petit Plein » sur la commune de Durtal (49)

Absence d’avis suite a la saisine par KRONOSOL SARL 12, la MRAe n'ayant pu traiter le dossier dans le délai
réglementaire échu le 10 janvier 2022( PDL-2021-5766)

-Projet de plateforme logistique a Verrieéres-en-Anjou (49) - Aabsence d’avis suite a la saisine par la société PRD, la
MRAe n’ayant pu traiter le dossier dans le délai réglementaire échu le 16 janvier 2023 (PDL-2022-6563)

- Projet d’implantation d’'une centrale photovoltaique au sol portée par la communauté d’agglomération Angers Loire
Métropole, commune d’Angers (49) Avis sur projet du 30 mai 2022 / PDL-2022-6117
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6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de
nature transfrontiére ?

) Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des
incidences sur I'environnement requises au titre d’autres législations applicables

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’étre
retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur
I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement
étudiés) et permettant de s’assurer de I'absence d’impacts résiduels notables. |l convient de
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en ceuvre, suivi, durée).

EAU USEE : les eaux domestiques seront dirigées vers la fosse septique du site (zone non reliée a l'assainissement
collectify A CONFIRMER

EAU PLUVIALE : I'ensemble des eaux pluviales du site transiteront par le bassin d'orage de la zone d'activité (situé
sur la parcelle voisine (A CONFIRMER)
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/Al Auto-évaluation (facultatif)

@ Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse I'objet d’'une évaluation
environnementale ou qu’il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Au vu du projet et des mesures prises, I'impact environnement a été bien appréhendé. Ainsi il n'est pas jugé
nécessaire que la procédure fasse I'objet d'une étude d'impact. En effet I'exploitant a pris en compte l'aspect
environnementale de son activité dans le choix des équipements du projet. Sur ce site, il n'y aura que du stockage
de batteries au lithium. Il n'y a aura aucune opération de démantelement.

Les batteries arriveront sur site, y seront stockés et seront ensuite acheminés vers l'usine de démantélement. Le
stockage sera l'unique activité du site.

Dans le cadre de la réalisation du dossier d'autorisation d'exploiter une étude de dangers sera réalisée et
comportera une étude de flux thermique.

@ Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou
pétitionnaire » - non publié.

Si le projet fait 'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux | et Il de
2 | larticle R.122-2-1 du code I'environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet | [
au cas par cas.

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, a une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’'urbanisme s’il existe).

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique
4 | des prises de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et 'autre de
le situer dans le paysage lointain.

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b)
5 |etc), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a
l'article R. 122-2 du code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a),
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a l'article R. 122-2 du code
de I'environnement : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, a une échelle
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrains
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce
7 | site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d’ouvrage ou petitionaire
@ Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

1 O
2 O
3 O
4 4
5 O

Il Engagement et signature

Je certifie sur I’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur I'environnement requises au titre d’autres Iégislations applicables

Je certifie sur I’honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Nom MALLET

Prénom Francois

Qualité du signataire Directeur des opérations et cofondateur /

A Verrieres en Anjou

| - SR g HoR B B Signature du (des) demandeur(s)
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	Date de reception: 05062024
	Dossier complet: 19082024
	Numero enregist: 2024-7928
	Intitulé du projet: Création d'un site de stockage de batteries au Lithium (Li-ion)
	2.1. Nom: MALLET
	2.1. Prenom: François Henri Jacques
	2.2. Raison sociale: VOLTR SAS
	2.2. Type societe: SAS
	4.3.2 Phase exploitation: L'activité du site s'organisera de la manière suivante :
 
- Accueil des transporteurs de batteries (pesée d'entrée, vérification administrative et physique)
- Déchargement des batteries dans la zone de déchargement (vérification des condition de stockage) à l'aide de chariot électrique
- Stockage des batteries dans les containers situés dans les alvéoles dédiées
- Départ des transporteurs 
- Ronde de surveillance effectué par le personnel sur place (caméras thermiques, centrale incendie)
- Chargement et conditionnement des batteries vers le site de production (démantèlement)
	6.1. Projet risques naturels _Lequel et quelle distance: Les risques naturels identifiées au droit du site sont les suivants :
- séisme (risque faible)
- retrait gonflement des argiles (risque important)
- Radon (risque important)

	2.2. SIRET: 94774563400032
	4.3.1 Description projet_phase travaux: Une zone goudronnée de 1200 m² existe déjà sur le site. Elle sera renforcée afin d'y accueillir la zone de stockage.
 
- Renforcement de la zone goudronnée de 1200 m²
- Construction d'une zone de stockage :  3 blocs de 132 m² et 1 bloc de 88,69 m². Les blocs de 132 m² posséderont 6 alvéoles de stockage. Le bloc de 88,69 m² possèdera 4 alvéoles de stockage. Soit un total de 22 alvéoles. Des containers de stockage de batteries seront installés dans chacune des alvéoles. Les alvéoles seront cloisonnées par des mur REI120 (4 mètres).
- Chaque blocs possèdera sa propre toiture en bac acier. La hauteur de chaque bloc sera donc de 6,07 mètres.
- Création du bureau SSI (19 m²)
- Création d'une zone de déchargement des camions (vérification de la conformité du chargement)
- Mise en place d'une réserve d'eau (bâche) de 120 m3 ( 135,43 m²)
- Création d'un bassin de rétention des eaux d'extinction de 300 m3 (385,21 m²)
	4.6 Valeurs: 7 901 m²
> 1t (jusqu'à 50 tonnes)
3x132+ 88,69+105,10+15 = 604,79m²
3063,22 m²
29 m²
	9. Nom: MALLET
	9. Prenom: François
	9. Qualite signataire: Directeur des opérations et cofondateur 
	9. Lieu: Verrieres en Anjou
	9. Fait le: 19082024


